[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 582 / 2019

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal estudos para implantação de semáforo no cruzamento da Av. Vicente Catalani com a Rua Estados Unidos – Jardim das Nações.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras e Serviços Públicos que realize estudos para implantação de semáforo no cruzamento da Av. Vicente Catalani com a Rua Estados Unidos – Jardim das Nações.
A presente solicitação visa atender aos pedidos de usuários da referida via pública, considerando que o local possui alto tráfego de veículos e pedestres, necessitando de adequada sinalização para garantir a segurança das pessoas.

SALA DAS SESSÕES, 19 de abril de 2019.

LEILA BEDANI
Vereadora – PV

image1.png
PROTOCOLO 5087/2019 - 23/04/2019 11:59